
1

Antrag der Kommission für Energie, Verkehr und Umwelt* 
vom 28. März 2017

5321 a
Beschluss des Kantonsrates 
über die Genehmigung der Abrechnung 
des Rahmenkredits 2010–2013 für Subventionen 
gestützt auf § 16 des Energiegesetzes
(vom . . . . . . . . . . . .)

Der Kantonsrat,

nach Einsichtnahme in die Anträge des Regierungsrates vom 30. No-
vember 2016 und der Kommission für Energie, Verkehr und Umwelt
vom 28. März 2017,

beschliesst:

I. Die Abrechnung des Rahmenkredits 2010–2013 für Subventionen
gestützt auf § 16 des Energiegesetzes mit ausgerichteten Subventionen
von Fr. 30 176 000 wird genehmigt.

II. Mitteilung an den Regierungsrat.

Zürich, 28. März 2017

Im Namen der Kommission
Die Präsidentin: Die Sekretärin:
Rosmarie Joss Franziska Gasser

* Die Kommission für Energie, Verkehr und Umwelt besteht aus folgenden
Mitgliedern: Rosmarie Joss, Dietikon (Präsidentin); Bruno Fenner, Dübendorf;
Thomas Forrer, Erlenbach; Ann Barbara Franzen, Niederweningen; Felix Hoesch,
Zürich; Olivier Moïse Hofmann, Hausen a. A.; Ruedi Lais, Wallisellen; Konrad
Langhart, Oberstammheim; Christian Lucek, Dänikon; Tumasch Mischol, Hom-
brechtikon; Barbara Schaffner, Otelfingen; Christian Schucan, Uetikon a. S.;
Daniel Sommer, Affoltern a. A.; Michael Welz, Oberembrach; Orlando Wyss,
Dübendorf; Sekretärin: Franziska Gasser.



2

Begründung

Die Abrechnung des Rahmenkredits 2010–2013 für Subventionen
gestützt auf § 16 des Energiegesetzes wurde von der KEVU sachlich
geprüft und für korrekt befunden.

Die Kommission für Energie, Verkehr und Umwelt beantragt mit
Beschluss vom 28. März 2017 einstimmig, diese Abrechnung zu genehmi-
gen. Die Aufwendungen entsprechen dem Auftrag des Kantonsrates.


